Bombeiros. 

Art. 1 0  Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2017, no Programa 
0111 Construção, Conservação e Ampliação de Prédios Públicos, do Gabinete do Prefeito, 
a ação: 

1-projeto: 	1.223 
ação: 	Reforma Corpo de Bombeiros 
valor 2017: R$ 286.533,68 (duzentos e oitenta e seis mil quinhentos e trinta e 

três reais e sessenta e oito centavos). 

Art. 2 0  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de 
R$ 286.533,68 (duzentos e oitenta e seis mil quinhentos e trinta e três reais e sessenta e oito 
centavos), com a seguinte classificação orçamentária: 

02 Gabinete do Prefeito 
07 FUMREBOM 
04 Administração 
122 Administração Geral 
0111 Construção, Conservação e Ampliação de Prédios Públicos 
1.223 Reforma Corpo de Bombeiros

[...]

3.3.9.0.39.00.00.00.00 Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recurso 1020 

R$ 286.533,68 

Art. 30  Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 2 0 , servirá 
de recurso o superávit de 2016 do Recurso 1020- FUMREBOM, no valor de R$ 136.533,68 
(cento e trinta e seis mil quinhentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos), além da 
redução das seguintes dotações orçamentárias: 
02.07.04.122.0111.1212.3.3.9.0.39.00.00.00.00-58, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais) e 02.07.04.122.O111.1212.4.4.9.0.51.00.00.00.00-59, no valor de R$ 100.000,00 
(cem mil reais). Totalizando o valor de R$ 286.533,68 (duzentos e oitenta e seis mil 
quinhentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos). 

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 06 de 
julho de 2017. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO 

Gabinete dó Prfeito